



PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



ANEXO I
PREGÃO 065/2014

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOVEIS E MATERIAIS PERMANENTES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DIAMANTINO - MT.

LOTE 01

SEQ	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	CONJUNTO BOX 158 X 198 X 65 CM, D33.	UNID	02	1.142,33	2.284,66
02	GUARDA ROUPAS C/ 06 PORTAS, 03 GAVETAS, ESPELHO EXTERNO, EM MDF.	UNID	02	865,67	1.731,34
03	CONJUNTO COZINHA 07 PEÇAS, ARMARIOS EM AÇO.	UNID	02	714,00	1.428,00
04	RACK CINZA/PRETO EM MDF, COM NO MINIMO 01 GAVETA.	UNID	02	265,50	531,00
05	SOFA DE CANTO 3 X 2 LUGARES.	UNID	02	1.029,00	2.058,00
				TOTAL:	R\$ 8.033,00

LOTE 02 – MOBILIARIOS CRECHE TIPO B

SEQ	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	MESA COLETIVA QUADRADA - CRIANÇAS DE 4 E 6 ANOS -M3 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	127,00	2.032,00
02	BERÇO DE MADEIRA (COM COLCHÃO 10CM DE ESPESSURA) - 130X60CM - SEM GAVETAS - BC1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	28	688,80	19.286,40
03	CASINHA DE BONECA - CS (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	2.000,00	8.000,00
04	ARQUIVO DE AÇO - 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS - AQ2	UNID	4	343,33	1.373,32
05	BALANÇO COM 04 LUGARES - BA (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.100,00	4.400,00
06	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ EM FERRO -C1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	126,78	1.521,36
07	ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS - AM1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	526,33	6.315,96
08	GANGORRA DE POLIETILENO - 3 LUGARES - GA (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	400,00	1.600,00
09	ESCORREGADOR EM POLIETILENO - ES (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.000,00	4.000,00
10	SOFÁ 02 LUGARES - SF1	UNID	8	465,67	3.725,36
11	CADEIRA ESTOFADA COM BRAÇO - C7	UNID	32	90,10	2.883,20
12	KIT COLCHONETES (100X60 CM) - ESPESSURA 03CM - CO2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	29,63	237,04
13	MESA DE Reunião - 8 LUGARES (200X80CM) - M5 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	402,67	1.610,68
14	CADEIRA SEM Braço, COM RODINHAS E ALTURA Regulável - C4 (MODELO PROINFÂNCIA).	UNID	80	130,00	10.400,00
15	MESA INDIVIDUAL - Crianças DE 5 E 6 ANOS - M4 MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	96	68,00	6.528,00
16	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,90 X 1,20M - QM (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	95,68	1.530,88
17	CADEIRA - Crianças 4 E 6 ANOS - C3 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	64	35,60	2.278,40
18	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA - LX2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	24	84,85	2.036,40
19	PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE (100X100X20 MM) - TA1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	64	54,00	3.456,00
20	MESA RETANG. EM MDF PARA 4 Crianças DE 03 A 05 ANOS - M1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	160,50	2.568,00
21	GIRA GIRA - CARROSSEL - CR (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.100,00	4.400,00
22	Armário ALTO EM Aço, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS C/ CHAVE - AQ1	UNID	8	546,80	4.374,40
23	Túnel Lúdico EM POLIETILENO - TL	UNID	4	1.800,00	7.200,00
24	CADEIRA - Crianças 5 E 6 ANOS - C5 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	96	35,00	3.360,00
25	CADEIRA DE Refeição PARA ADULTOS - C8 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	80,00	1.280,00
26	Armário SUSPENSO DE Aço - PRIMEIROS SOCORROS - AM3	UNID	4	454,72	1.818,88
27	CADEIRA COM Braço, RODINHAS E ALTURA Regulável -C6 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	179,00	2.148,00
28	MESA REDONDA ADULTO - 100 CM - M7 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	251,00	1.004,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



29	MESA DE TRABALHO - M6	UNID	12	250,00	3.000,00
30	QUADRO DE AVISOS Cortiça 100 X 150 CM - QC (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	142,51	1.140,08
31	BANCO RETANG. EM MDF PARA 4 Crianças DE 3 A 5 ANOS - B1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	32	130,00	4.160,00
32	QUADRO BRANCO 0,90 X1,20M - QB (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	107,34	1.717,44
33	KIT COLCHONETES (1,85X0,65X0,05M) - CO3 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	40	135,00	5.400,00
34	CADEIRA EM FERRO P/ Crianças DE 2 A 4 ANOS - C2(MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	64	35,60	2.278,40
35	CARROS COLETORES DE LIXO - CAP 120L - CL (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	172,34	1.378,72
36	MESA COLETIVA QUADRADA PARA 4 Crianças DE 02 A 04 ANOS - M2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	127,00	2.032,00
37	BANHEIRA PARA Bebê DE Plástico PVC OU FIBRA DE VIDRO - BN1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	28,23	225,84
38	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 50 L - LX1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	487,67	5.852,04
39	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM - MS (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	348,60	5.577,60
40	MICROONDAS 27 L - MI (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	329,40	2.635,20
41	Fogão 04 BOCAS DE USO Doméstico - FG2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	305,67	1.222,68
42	Fogão INDUSTRIAL - 06 BOCAS - FG1 (MODELO ROINFÂNCIA)	UNID	4	1.482,33	5.929,32
43	VENTILADOR DE TETO - VT (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	32	220,00	7.040,00
44	Máquina DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	932,00	3.728,00
45	TV DE LCD DE 32"- TV (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	1.530,75	12.246,00
46	CENTRIFUGA DE FRUTAS - 800W - CT (MODELOPROINFÂNCIA)	UNID	4	274,70	1.098,80
47	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - MODELOS SPLIT HIGH WALL	UNID	8	839,00	6.712,00
48	MULTIPROCESSADOR - 1 VELOCIDADE - MT (MODELOPROINFÂNCIA)	UNID	4	382,33	1.529,32
49	ESTERILIZADOR - 6 MAMADEIRAS MICROONDAS - ES (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	96,60	772,80
50	COIFA INDUSTRIALDE Exaustão - CO (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.910,50	7.642,00
51	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS - MODELOS SPLIT HIGH WALL	UNID	4	2.098,00	8.392,00
52	GELADEIRA DE USO Doméstico FROSTFREE 410 L - RF1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	2.132,00	17.056,00
53	CAFETEIRA Elétrica - CF (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	103,23	412,92
54	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES - BT (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	162,63	1.301,04
55	Balança DE PRATO - CAPACIDADE 15 KG - BL (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	610,30	2.441,20
56	LIQUIDIFICADOR COM 02 VELOCIDADES - LQ2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	82,57	990,84
57	DVD PLAYER - DVD (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	215,33	1.722,64
58	ESPRESSO DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL - EP (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	190,37	761,48
59	FERRO Elétrico A SECO - FR (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	50,97	407,76
60	FREEZER 420 L HORIZONTAL - FZ (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.649,00	6.596,00
61	BEBEDOURO Elétrico CONJUGADO POT. 125-145 - BB1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	1.139,00	9.112,00
62	PURIFICADOR DE água REFRIGERADO - PR (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	429,00	5.148,00
63	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 8L - LQ1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	668,67	2.674,68
64	Máquina SECADORA - 10 KG - SC (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.322,33	5.289,32
65	GELADEIRA FROSTFREE - CAPACIDADE 250 L - RF2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.399,00	5.596,00
TOTAL:				R\$ 262.588,40	

LOTE 03 – MOBILIARIOS CRECHE TIPO C

SEQ	DESCRIÇÃO	UND	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
01	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS -MODELOS SPLIT HIGH WALL	UNID	4	2.170,00	8.680,00
02	MICROONDAS 27 L - MI (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	329,40	2.635,20
03	BEBEDOURO ELÉTRICO CONJUGADO POT. 125-145 -BB1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	1.139,00	9.112,00
04	CAFETEIRA ELÉTRICA - CF (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	103,23	412,92
05	MáQUINA SECADORA - 10 KG - SC (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.322,33	5.289,32
06	GELADEIRA DE USO DOMÊSTICO FROSTFREE 410 L -RF1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	2.132,00	17.056,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



07	MÁQUINA DE LAVAR ROUPA CAPACIDADE DE 8 KG - MQ (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	932,00	3.728,00
08	VENTILADOR DE TETO - VT (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	36	220,00	7.920,00
09	COIFA INDUSTRIAL DE EXAUSTÃO - CO (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.910,50	7.642,00
10	PURIFICADOR DE ÁGUA REFRIGERADO - PR (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	429,00	5.148,00
11	BEBEDOURO ELÉTRICO INDIVIDUAL POT.125 - BB2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	920,60	7.364,80
12	FREEZER 420 L HORIZONTAL - FZ (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.649,00	6.596,00
13	MULTIPROCESSADOR - 1 VELOCIDADE - MT (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	382,33	1.529,32
14	ESTERILIZADOR - 6 MAMADEIRAS MICROONDAS - ES (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	96,60	1.159,20
15	FOGÃO INDUSTRIAL - 06 BOCAS - FG1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.482,33	5.929,32
16	FOGÃO 04 BOCAS DE USO DOMÉSTICO - FG2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	305,67	1.222,68
17	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - 8L - LQ1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	668,67	2.674,68
18	BALANÇA DE PRATO - CAPACIDADE 15 KG - BL (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	610,30	2.441,20
19	LIQUIDIFICADOR COM 02 VELOCIDADES - LQ2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	82,57	990,84
20	TV DE LCD DE 32"- TV (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	1.530,75	12.246,00
21	APARELHO DE SOM MICROSYSTEM - MS (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	32	348,60	11.155,20
22	GELADEIRA FROSTFREE - CAPACIDADE 250 L - RF2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.399,00	5.596,00
23	DVD PLAYER - DVD (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	215,33	1.722,64
24	ESPRESSO DE FRUTAS SEMI-INDUSTRIAL - EP (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	190,37	761,48
25	CENTRIFUGA DE FRUTAS - 800W - CT (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	274,70	1.098,80
26	FERRO ELÉTRICO A SECO - FR (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	50,97	407,76
27	APARELHO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS - MODELOS SPLIT HIGH WALL	UNID	4	839,00	3.356,00
28	APARELHO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS - MODELOS SPLIT HIGH WALL	UNID	12	1.160,00	13.920,00
29	BATEDEIRA - CINCO VELOCIDADES - BT (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	162,63	1.301,04
30	LIXEIRA 50L COM PEDAL E TAMPA - LX2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	20	84,85	1.697,00
31	CASINHA DE BONECA - CS (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	2.000,00	8.000,00
32	PLACAS EM TATAME DE EVA DE ENCAIXE (100X100X20 MM) - TA1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	112	54,00	6.048,00
33	ARQUIVO DE AÇO - 4 GAVETAS PASTAS SUSPENSAS - AQ2	UNID	4	343,33	1.373,32
34	MESA COLETIVA QUADRADA - CRIANÇAS DE 4 E 6 ANOS - M3 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	12	127,00	1.524,00
35	ESCORREGADOR EM POLIETILENO - ES (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.000,00	4.000,00
36	GIRA GIRA - CARROSSEL - CR (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.100,00	4.400,00
37	MESA COLETIVA QUADRADA PARA 4 CRIANÇAS DE 02 A 04 ANOS - M2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	40	127,00	5.080,00
38	MESA DE REUNIÃO - 8 LUGARES (200X80CM) - M5 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	402,67	1.610,68
39	MESA INDIVIDUAL - CRIANÇAS DE 5 E 6 ANOS - M4 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	192	68,00	13.056,00
40	BANHEIRA PARA BEBÊ DE PLÁSTICO PVC OU FIBRA DE VIDRO - BN1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	28,23	451,68
41	CONJUNTO LIXEIRA COLETA SELETIVA CAP. 50 L - LX1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	487,67	3.901,36
42	QUADRO MURAL DE FELTRO 0,90 X 1,20M - QM (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	36	95,68	3.444,48
43	CADEIRA - CRIANÇAS 5 E 6 ANOS - C5 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	192	35,00	6.720,00
44	CARROS COLETORES DE LIXO - CAP 120L - CL (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	172,34	1.378,72
45	BERÇO DE MADEIRA (COM COLCHÃO 10CM DE ESPESSURA) - 130X60CM - SEM GAVETAS - BC1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	64	688,80	44.083,20
46	KIT COLCHONETES (100X60 CM) - ESPESSURA 03CM - CO2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	24	29,63	711,12
47	ROUPEIRO DE AÇO - 04 CORPOS E 16 PORTAS - AM1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	526,33	8.421,28
48	TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO - TL	UNID	8	1.800,00	14.400,00
49	BALANÇO COM 04 LUGARES - BA (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	1.100,00	4.400,00
50	QUADRO DE AVISOS CORTIÇA 100 X 150 CM - QC (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	142,51	1.140,08
51	POLTRONA ACOLCHOADA PARA AMAMENTAR - PO (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	8	290,84	2.326,72
52	MESA REDONDA ADULTO - 100 CM - M7 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	251,00	1.004,00
53	ARMÁRIO SUSPENSO DE AÇO - PRIMEIROS SOCORROS - AM3	UNID	4	454,72	1.818,88
54	ARMÁRIO ALTO EM AÇO, 2 PORTAS E 4 PRATELEIRAS C/ CHAVE - AQ1	UNID	12	546,80	6.561,60
55	CADEIRA - CRIANÇAS 4 E 6 ANOS - C3 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	48	35,60	1.708,80
56	BANCO RETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 3 A 5 ANOS - B1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	48	130,00	6.240,00
57	KIT COLCHONETES (1,85X0,65X0,05M) - CO3 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	176	135,00	23.760,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTINO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
SETOR DE LICITAÇÃO



58	CADEIRA EM FERRO P/ CRIANÇAS DE 2 A 4 ANOS -C2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	160	35,60	5.696,00
59	CADEIRA SEM BRAÇO, COM RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - C4 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	48	130,00	6.240,00
60	ROUPEIRO DE AÇO - 03 CORPOS E 12 PORTAS - AM2 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	515,20	8.243,20
61	CADEIRA COM BRAÇO, RODINHAS E ALTURA REGULÁVEL - C6 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	179,00	2.864,00
62	CADEIRA DE REFEIÇÃO PARA ADULTOS - C8 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	16	80,00	1.280,00
63	SOFÁ 02 LUGARES - SF1	UNID	4	465,67	1.862,68
64	CADEIRA ESTOFADA COM BRAÇO - C7	UNID	40	90,10	3.604,00
65	MESA DE TRABALHO - M6	UNID	48	250,00	12.000,00
66	CADEIRA ALTA DE ALIMENTAÇÃO PARA BEBÊ EM FERRO - C1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	24	126,78	3.042,72
67	MESA RETANG. EM MDF PARA 4 CRIANÇAS DE 03 A 05 ANOS - M1 (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	24	160,50	3.852,00
68	GANGORRA DE POLIETILENO - 3 LUGARES - GA (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	4	400,00	1.600,00
69	QUADRO BRANCO 0,90 X 1,20M - QB (MODELO PROINFÂNCIA)	UNID	36	107,34	3.864,24
TOTAL:					R\$ 382.506,16

Valor total balizado: **R\$ 653.127,56** (Seiscentos e cinquenta e três mil e cento e vinte e sete Reais e cinquenta e seis centavos)

OBSERVAÇÃO:

O Arquivo para preenchimento da proposta de preço (Compras autocotação) está disponível junto ao Edital no site da Prefeitura Municipal de Diamantino, sendo obrigatório a todos os licitantes apresentar a proposta preenchida e impressas conforme arquivo disponibilizado.

A licitante também deverá apresentar essa proposta preenchida, em arquivo, para o pregoeiro, disponibilizada **exclusivamente em 01 Pen Drive**, sendo este, novo e contendo somente o arquivo da proposta.

O programa para leitura e preenchimento (Compras autocotação) da proposta, está disponível no endereço abaixo:

<http://download.betha.com.br/>

<http://download.betha.com.br/versoesdisp.jsp?s=33&rdn=200613142912>

Ficam obrigadas as licitantes de anexar junto à proposta de preço, o Anexo II do Presente Edital, onde constam informações complementares da proposta.

LAURO JOSNEY CORREA
Pregoeiro Oficial

